
 

Joulutervehdys Ukrainasta (ja Keuruulta) 

Vuosi on jälleen loppumassa.  Haluamme kiittää sinua, että olet 

ollut mukanamme lähetystyössä, auttamassa Ukrainan kansaa, 

tukemassa ja rohkaisemassa. 

Vuosi on ollut matkaamista Suomen ja Ukrainan väliä. Paljon on 

tapahtunut. Tässä muutamia kohokohtia: 

TALVI 2023 

 

Helmikuussa pidimme ensimmäisen kerran sitten koronatauon 

pyhäkoulun opettajien koulutuksen. Tällä kertaa kohderyhmänä oli 

unkarinkieliset romanit.  → → 

 

Pasikan kylässä naiset kokoontuivat 

talvella Nadjan (keskellä) keittiössä. 

Koululuokka oli niin kylmä, ettei 

lapsetkaan voineet siellä kokoontua.  

Luokkahuone tarvitsi lämmitintä viime 

talvena, 

--- taitaa tarvita edelleenkin. 

 

Holmokin kirkkorakennus oli viime 

talvena vielä ilman lämmitystä. Niinpä 

kokoonnuimme joka tiistai 

rukouskokoukseen Editan (kesk,) 

kotiin.  

 

 

 

Veikolla oli tammikuussa iloinen tapaaminen vanhojen 

työtovereiden kanssa Vilnassa, Liettuassa. 

(Jura, Veikko ja Petja) 

 

 

 

 

 

  



 

KEVÄT 2023 

Meillä Karpaattien läänissä kevät 

alkaa näkyä ja tuntua maalis-

huhtikuun vaihteessa. Ensin 

pensaisiin ilmestyy valkoisia kukkia, 

vähitellen värit lisääntyvät.  

Huhtikuun puolessa välissä alkavat kukkia ensin magnoliat ja sitten koko 

Uzhgorodin kaupunki pukeutuu vaaleanpunaiseen – iki-ihanat kirsikat kukkivat.  

 

Keväällä myöhemmin pidimme toisen unkarinkielisen pyhäkoulun opettajakoulutuksen. Nämä naiset tulivat pienestä 

Gatin kylästä. Heille mukaan pääseminen oli niin iso 

asia, että parhaimmat oli pantava päälle. 

 

 

 

 

Jokaisessa koulutuksessa 

opettajat saavat mukaansa 

opetuspaketin.  

Materiaali tehdään aina Keuruulla. Tässä Helena leikkaa kuvia. 

 

 

 

Pääsiäinen on vuoden suurin juhla ja silloin jokainen varustautuu 

siihen. Talvi on nyt takana ja lämmin kevät edessä.  Holmokissa meillä 

oli juhlat: oli pastorivieraita, lasten esityksiä: lauluja ja runoja. Lopuksi 

levitettiin pöydät ja tuotiin herkut esille. Kaikki saivat syödä niin 

paljon kuin jaksoivat.  

Se oli Juhlaa se! 

 

 

  



 

KESÄ 2023 

Vuoden mittaan meillä oli monia matkalaisia, avuntuojia ja 

työmiehiä ja -naisia. 

Pihtiputaalaiset ovat jo omaa väkeä, sillä niin paljon teemme 

yhdessä työtä. Toukokuun lopussa tulivat Huittisten miehet (Lions), 

sitten Jessica, kätilöopiskelija Tampereelta ja lopuksi keuruulaiset 

Pursiaisen Veijo ja Maija sekä Jämsästä Arto Pylvänäinen. 

Koimme iloisen yllätyksen Konsovon kylässä, kun kävimme siellä → 

huittislaisten kanssa. Tapasimme Svetan, joka vuosia sitten kävi 

naisten ryhmässämme Holmokissa. Nyt hän on miehelässä ja tätä 

kirjoittaessani kahden lapsen äiti.  Sveta alkoi käydä kanssamme seurakunnassa. Rukoillaan, että tämä tyttö (!) voisi 

antaa elämänsä Jeesukselle.  

Bogdanovichin perhe, Marina ja 

Janus lapsineen tulivat 

pohjoisesta Sumskan läänistä 

luoksemme kahdesti. 

Aktiivisina nuorina he 

auttoivat meitä monessa 

asiassa.  

Juhannuksen jälkeen 

lähdimme me vuorostamme pohjoiseen.   Kuvassa vas. Kirsi, Janus, Jessica, Marina, Veikko ja Inna. 

Muutaman päivän aikana näimme sodan vaikutukset alueella: tietarkastukset, pommien jälkiä, mutta myös sen 

kuinka sota vaikuttaa ihmisiin ja heidän elämäänsä.  Saimme pitää kaksi pyhäkouluopettajien koulutusta, sillä monet 

eivät uskaltaneet lähteä kauas kotoaan. Ensimmäinen oli Krolivskissa ja toinen läänin pääkaupungissa, Sumissa. 

Ylhäällä oikealla olevassa kuvassa 

seurakuntien edustajat vastaanottivat 

opetuspakettinsa Sumin seminaarissa. 

➔ Kesä on leirien aikaa. Olemme jo 

monena vuotena järjestäneet yhden 

päivän kestäviä leirejä eri kylissä. 

➔ Tänäkin vuonna Karpaateilla oli 

päiväleirejä 5 kylässä. Lisäksi 

autoimme taloudellisesti kahta. 

➔ Päiväleirien kautta tavoitamme lapsia moninkertaisesti verrattuna 

tavallisiin leireihin. Esimerkiksi Pasikan leirillä oli mukana 150 lasta, Konsovossa 50, Holmokissa 40.  

➔ Jumala rakastaa lapsia ja haluaa, että jokainen lapsi saisi kuulla Jeesuksesta. 

Kun aloimme käydä Konsovon kylän takakujilla, aloimme tavata uusia 

ihmisiä. Kasvoista kasvoihin kohtaaminen tuo evankeliumin lähelle.  Monet 

ihmiset ovat hyvin köyhiä ja perheet suuria, niinpä vaippapaketit kulkivat 

auton perässä ja niitä annoimme vauvaperheille. 

Kun evankeliumi tule lähelle inhimillisessä muodossa, alkaa kiinnostus myös 

Jumalan Sanaa kohtaan. Eipä aikaakaan, kun automme alkoi pullistella 

innokkaita kokouksissa kävijöillä. Täkäläiseen tyyliin, mukaan lähdettiin, 

vaikkei omaa istuinta jokaiselle riittänyt. Pari kilometriä saattoi istua, vaikka 

lattialla.  



 

SYKSY 2023 

Syksyllä meille tuli mahdollisuus tehdä rakennustöitä. Aloimme työt jälleen Radvankan 

rukoushuoneella. Suomesta tullut remonttiryhmä sai saliin lattialaatat ja yläkerran 

vierashuone alkaa näyttää jo ihan oikealta huoneelta.  

Holmokin rukoushuone sai luokkatilan ja ulkovessan. Siellä työtä tekivät Shoni Balog ja 

Herkules Fargas muutaman kuukauden ajan.  - Kunhan vain saamme luokan lämpimäksi, 

niin pyhäkoulu voi pian muuttaa sinne.  

Syyskuun alussa saimme vieraita Kroatiasta: Fidan 

lähetit Janne ja Anne Harjukoski ja turkulainen Leinon lääkäripariskunta tulivat käymään. 

Paljon oli virallisia asioita hoidettavana, mutta ehdimme myös pitää pari koulutus-klinikkailtaa 

parissa kylässä. 

Raamattu muistuttaa meitä satoja, ellei tuhansia kertoja, että meidän tulee auttaa köyhiä. 

Yksi sellainen mahdollisuus tuli, kun suomalaiset vieraamme halusivat auttaa Larissaa, 

yksinhuoltaja äitiä, joka perheensä kanssa asuu yhden huoneen hökkelissä. Mökki sai lisätilan 

katoksesta. Enää ei lumi eikä sade tule suoraan sisälle.  

Koko vuoden olemme antamillanne varoilla jakaneet kuukausittain ruokakasseja 120 

perheelle. Tämä on ollut äärettömän tarpeellinen apu.  Hintojen noustessa ja 

työmahdollisuuksien loppuessa nälkä helposti kurnii ja ruokavalio köyhtyy entisestään. 

Seurauksena on kevättalvella monet epidemiat.  

Betania- järjestön kautta apu on mennyt myös kauas sota-alueille, eri puolelle Ukrainaa. Ruoka- ja 

hygieniatarvikkeet, vaatteet, villasukat, aggregaatit, ym. ovat löytäneet onnellisen omistajansa. 

Mitä muuta vielä kertoisimme?  

Jumala tekee ihmeellisiä asioita, vaikka Vihollinen panee 

hanttiin koko ajan, mutta me tiedämme, että Jeesuksessa 

meillä on voitto. 

Kiitos, että jaksat muistaa rukouksin. Kiitos, että olet 

mukana.  

Toivotamme sinulle siunattua ja 

rauhaisaa jouluaikaa. 

Hyvää uutta vuotta 2024, jos Herra sen suo. 

Kirsi ja Veikko 

Voit olla meihin yhteydessä: kirsi.hekkala@fida.info tai veikko.hekkala@gmail.com 

(Olemme myös Facebookissa) 

Tilinumeromme: Hekkalat, Fida International, FI41 2287 1800 0052 56, viite: 12810 


